

PROTOKÓŁ
z XL sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 26 września 2013 roku
w siedzibie Urzędu Gminy

Obecni zgodnie z lista obecności / zał-1/.

Początek obrad godz.10.00 , zakończenie godz.12.00

W obradach sesji uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , Zastępca Wójta Gminy pan Wiesław Cepielik , pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , radna Powiatu Maria Bych , kierownik Posterunku w Marciszowie

kierownicy poszczególnych referatów, sołtysi , redaktor Tygodnika Regionalnego.

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz filmowane przez pana Ryszarda Bizonia dvd wideo.

Ad.1 i 2.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji i przywitał uczestników.

Zapoznał z dostarczonym radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami porządkiem obrad sesji , który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad sesji

2/ Powitanie

3/ Stwierdzenie quorum

4/ Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy

5/ Informacja wójta gminy z prac między sesjami

6/ Analiza realizacji budżetu za I półrocze 2013 roku

7/ Bezpieczeństwo : OSP i Policja na terenie gminy

8/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ sprzedaży nieruchomości

b/ zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok

9/ Interpelacje i zapytania radnych

10/ Sprawy różne

11/ Zamknięcie obrad sesji

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały dot. wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXX/163/12 Rady Gminy Marciszów z dnia 28 grudnia 2012 roku zmiana dot. Wieloletnie Prognozy Finansowej.

W związku z prowadzonymi pracami wodociągowania Ciechanowic i zamiarem wykonania kanalizacji – instalacji tłocznej po zlikwidowaniu jednej przydomowej oczyszczalni ścieków.

Drugi projekt dot. sprzedaży nieruchomości w Ciechanowicach na które są chętni.

Rada nie wniosła uwag do propozycji.

Poddany pod głosowanie zmieniony porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przyjęcie protokołu.

Protokół z XXXVIII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5.

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

Wójt przedstawił krótko informacje z prac między sesjami w związku z zaczynającym się w dniu dzisiejszym konwentem wójtów , burmistrzów , prezydentów i starostów na, który

wyjeżdża ze względu na dość istotne tematy, takie jak usuwanie skutków powodzi, analiza gospodarowania odpadami, stan dróg wojewódzkich

- po okresie 5 lat odbyło się po raz drugi spotkanie n/t sztolni w gminie Leśna obecnie jest możliwość zdobycie niemal w 100 % środków na taki cel wchodząc w odpowiedni program. Chodzi o zabezpieczenie sztolni na terenie Ciechanowic, Orlina Miedzianki, a następnie udostępnienie ich turystom.

WZWiK w dalszym ciągu nie płaci podatków za rok 2012 i 2013, a ponadto domagają się zwrotu z wcześniejszych lat. Ponownie przybliżył szczegóły sprawy.

Ad.6.

Analiza realizacji budżetu za I półrocze 2013 roku.

Pani Krystyna Magda przypomniała radnym o dostarczonym wcześniej sprawozdaniu z realizacji budżetu za I półrocze 2013 roku oraz analizowaniu i omawianiu na komisjach, po czym odczytała treść pozytywnej uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice

Z przedstawionych informacji wynika, że nastąpiła zmiana w zadaniu dot. budowa sieci wodociągowej w Ciechanowicach prosi o wyjaśnienie.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się otwarcie 4 ofert złożonych na prace wodociągowe z czego 2 są korzystne przy założeniu, że wszystkie dokumenty są zgodne więc należy zapoznać się z całą dokumentacją i wybrać najkorzystniejszą i wiarygodną. Stwierdził, że nie ma żadnego zagrożenia. W b.r. zaplanowano kwotę 500 tys i jest to jeden etap robót do wykonania i zaksięgowania, a w 2014 roku natomiast zamierza oddać lewą stronę wodociągu i przyłączyć po prawej stronie w Ciechanowicach równocześnie zamierza zejść z jednej oczyszczalni ścieków, bo jedna jest niedociążona, a do drugiej pompuje się ścieki pod górę. Prosi o zaufanie w tej sprawie bo jest po to żeby zrobić jak najwięcej.

Poinformował, że 1 milion złotych środków nie wpłynęło do budżetu i jak wcześniej mówił WZWiK nie płaci zaległości jednak mimo wszystko jest dobrze, a ponadto za wykonanie budżetu za I półrocze jest pozytywna opinia RIO.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Ad.7.

Bezpieczeństwo na terenie gminy

Uczestniczący w obradach sesji pan Jacek Płaszewski kierownik Posterunku w Marciszowie zapoznał uczestników sesji z aktualną sytuacją n/t bezpieczeństwa porządku publicznego. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Zwróciła się z zapytaniem, które miejscowości są przyczyną wzmożonej pracy policji i gdzie najczęściej zdarzeń miało miejsce.

W odpowiedzi kierownik posterunku wskazał na przestępstwa kryminalne, kradzieże zwłaszcza na kolei, paliwo w związku z czym ostrzega przed zostawianiem pojazdów ciężarowych, rolniczych na widoku.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Pan Piotr Nikiting pracownik Urzędu Gminy

Zapoznał zebranych z aktualną sytuacją dotyczącą działalności OSP z terenu gminy Marciszów.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.8.

Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmiany w budżecie na 2013 rok

Skarbnik Gminy zwróciła się do radnych , którzy nie dokonali poprawki w załączniku nr 1 poprzez wpisanie działu 010 rolnictwo i łowiectwo kwota 25.000 tys jest to na budowę przepompowni ścieków i tłoczną kanalizację sanitarną w Ciechanowicach. Na to zadanie zostały przesunięte środki w wysokości 100 tysięcy złotych z zadania pod nazwą budowa sieci wodociągowej z przyłączami w Ciechanowicach.

Skarbnik Gminy zapoznała z treścią projektu uchwały

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o głosowanie blokiem 2 projektów uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości do czego radni nie wnieśli sprzeciwu.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekty uchwał , które stanowią załącznik nr 6 i 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXX/163/12 Rady Gminy Marciszów z dnia 28 grudnia 2012 r.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.9.

Interpelacje i zapytania radnych

Nie zgłoszono.

Ad.10.

Sprawy różne.

Radna Zofia Siudak Ciechanowice

Zwróciła się z zapytaniem, czy jest możliwe objęcie ludzi starszych , chorych i samotnych, których dzieci wyjechały stałą opieką w celu udzielenia im pomocy w ciągu dnia choćby na dwie godziny. Owszem często jest tak, że sąsiedzi pomagają ale to jest za mało prosi o poinformowanie jak ta sprawa wygląda na naszym terenie.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Polecił przekazanie kierownikowi GOPS przygotowanie takiej informacji na następną sesję tym czasem sytuacją jest taka, że wojewoda nie podstawił kwoty 190 tysięcy na zasiłki , co jest przyczyną, iż nie zostały one na dzień dzisiejszy wypłacone.

Ponadto jest już przygotowywana decyzja przez GOPS- y i MOPS – y o objęciu wszystkie rodziny z małymi dziećmi opieką w kontekście ostatnich wydarzeń / śmierć dzieci / więc będą to kolejne środki przynajmniej na wstępną kontrolę. Dodał , że samorząd nie jest w stanie zrobić nic jeżeli budżet państwa nie będzie finansował podstawowych spraw. Rozpatrzy propozycję radnej pomimo, że są dwie pielęgniarki środowiskowe i biorą na siebie ogromną odpowiedzialność poprzez wizyty , które są nie tylko pod kątem chorobowym. W okresie zimowym GOPS wraz z policją dokonują wizyt w rodzinach patologicznych i u osób starszych , co nadal będzie kontynuowane jeżeli chodzi natomiast o środki finansowe, to jak tylko takie będą to będzie też taka pomoc.

Wiesław Cepielik zastępca wójta poprosił aby takie problemy zgłaszać przez sołtysów, czy radnych podał za przykład panią Elżbietę Pyplacz z Marciszowa , która dzięki znalezieniu rodziny otrzymała od niej dobrą opiekę.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Również doświadczyła takiego problemu na przykładzie swojej sąsiadki , która jest osobą samotną i ma problem z wykonywaniem najprostszej czynności do , której owszem pielęgniarka środowiskowa przyjeżdża zmierzy ciśnienie i to jest wszystko. Radna otrzymała odpowiedź w tej sprawie z GOPS, że trzeba znaleźć osobę , której potrzebująca zapłaci jednak nie udało się takiej osoby znaleźć i sprawa została w inny sposób rozwiązana.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zwrócił uwagę na to, że pierwszej kolejności do pomocy jest rodzina , często jest jednak odwrotnie, że zwracają się do gminy o pomoc. Jest to więc problem złożony, jednak nikt nie zostaje sam jeżeli się zwróci o pomoc.

Józef Żukrowski Sołtys Nadgórnika

Zwrócił się do radnej Powiatu w sprawach ;

- drogi gminnej koło posesji nr 20 i 21, która jest dewastowana przez duże pojazdy na co skarżą się mieszkańcy i proszą o postawienie tam znak ślepa droga ,
- mieszkańcy zadeklarowali rozplantowanie materiału na drodze w Nadgórniku jednak Gmina musiałaby wystąpić do Wałbrzycha o jej przekazanie,

Wójt w odpowiedzi uznał, że kierowca jest niepoważny skoro wjeżdża dużym samochodem na taką wąską drogą po, której gołym okiem widać, że się nie przejedzie , dróg powiatowych nie będzie remontował jedynie gminne i wystąpi do DDGK w materiału na drogę.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Stwierdził, że sposób prowadzonego remontu drogi gminnej w Wieściszowicach to skandal , została rozkopana cała droga i przy obecnych opadach deszczu wszystka woda z góry leci na dół tylko dlatego , że jedna z mieszkańek nie pozwoliła przekopać rowu na swojej posesji. Firma rozkopła drogę i drugi tydzień ich nie ma , a woda płynie poprzez rów koło sklepu i zatyka nowo wybudowany przepust i studzienki dlatego pyta, czy ktoś kontroluje wykonywanie tych prac. Uważa, że należy zabezpieczyć to co się da , bo później będzie trzeba robić wszystko od nowa.

Po artykule w RTI i wypowiedzi pana Nowaka byłego dzierżawcy kolorowych jeziorok który, będzie żądał odszkodowania za wykonane tam prace, radny stwierdził, że zbierze wszystkie materiały , które będą świadczyć przeciwko panu Nowakowi. Jest oburzony wypowiedzią pana Nowaka do prasy , bo 99% tej wypowiedzi jest nieprawdą. Radny oświadczył, że jeżeli pan Nowak odda Gminę do sądu to będzie świadczył przeciwko panu Nowakowi.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Z panem Nowakiem odbędzie się spotkanie w dniu 10 października i będzie przekonywał pana Nowaka, że nie ma racji jednak jak będzie to się okaże.

W sprawie remontu drogi gminnej w Wieściszowicach zwrócił uwagę, że warunki jakie były każdy widzi , a była totalna ulewa, co w tej sytuacji jest niekorzystne proponuje czekanie do końca remontu po czym wskazać wszystko, co było źle robione.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowice

Podziękował za pomoc przy organizacji 810 lecia Ciechanowic pracownikom Urzędu Gminy pani Marcie Jędrzejowskiej i Jolancie Kydryńskiej.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Ustosunkował się do pisma Prokuratury Rejonowej , która wezwała do usunięcia spostrzeżonych uchybień zawartych w uchwale Rady Gminy Marciszów w sprawie : uchwalającej program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Marciszów.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma.

Poinformował, że został wysłana odpowiedź, że Rada zajmie się sprawą w miesiącu październiku.

Wójt Gminy poinformował o skardze Wojewody Dolnośląskiego – Organu Nadzoru na Radę Gminy wnosząc o stwierdzenie nieważności we fragmencie „zaakceptowany przez Kapitułę” załącznika nr 1 do Uchwały Rady Gminy Marciszów z dnia 29 maja 2013 Nr XXXV/187/13 w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Marciszów i Zasłużony dla Gminy Marciszów „ oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu nadawania i pozbywania tych tytułów z powodu naruszenia art.11a ust.1 i art.21 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. Stało się to dlatego że pan wojewoda nie uchylił uchwały w sprawie honorowego obywatela w ciągu 30 dni więc napisał skargę do WSA w związku z czym rozprawa odbędzie się 18 października 2013 r .

Zostało przesłane pismo do WSA we Wrocławiu uznające skargę w całości za zasadną jednocześnie Rada wniosła o stwierdzenie nieważności zakwestionowanych zapisów Uchwały zaskarżonych przez Organ Nadzoru.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Poinformował o stwierdzeniu nieważności uchwały Rady Gminy Marciszów dot. wprowadzenia zwolnienia zapłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.

Poinformowała, że uchwały w tej sprawie zostały unieważnione w całej Polsce z powodu braku podstawy prawnej do zwolnienia z opłaty i jedynie, co Rada może zrobić to wprowadzić dopłaty, które z kolei wiążą się z wystawieniem PIT rocznego.

Radzie Gminy przysługuje odwołanie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego jednak trzeba poczekać na zmianę przepisów.

Radny Adam Ryzowski Wieściszowice

Zwrócił się do pana Rafała Zdunka kierownika referatu wodociągów i kanalizacji Urzędu Gminy o interwencję w sprawie jakości i barwy wody / żółta/ w Wieściszowicach .

Ponadto radna Powiatu Maria Bych zapoznała z aktualnym stanem zgłaszanych przez radnych na poprzedniej sesji spraw dotyczących :

1.Wykoszenia poboczy na drogach powiatowych w szczególności :

- przy ul.Nadrzecznej w Marciszowie w okolicach posesji od nr 58,57,59 do przejazdu kolejowego, na tym odcinku jest wąska droga, jest łuk drogi, wysokie trawy oraz zarośnięte krzakami pobocze powoduje ograniczenie widoczności i jest zagrożeniem dla ludzi tam przebywających i użytkowników drogi. Sprawa ta była **zgłaszana w miesiącu lipcu 2013r** Panu Jarosławowi Gęborysowi telefonicznie przeze mnie i sołtysa wsi Marciszów.

- w okolicach stacji kolejowej Płonina w miejscowości Świdnik odcinek za przejazdem kolejowym do granicy gminy Marciszów do miejscowości Płonina, jest to odcinek na wysokim wzniesieniu, wąska droga z ostrym zakrętem. Wysokie trawy ograniczają widoczność i stanowią zagrożenie dla użytkowników drogi. Również tę sprawę zgłaszała telefonicznie w połowie sierpnia 2013r Pana Jarosławowi Gęborysowi.

- od budynku nr 165 Ciechanowice do wiaduktu oraz na dalszym odcinku do Miedzianki (dolna droga) wysokie trawy oraz krzaki ograniczają widoczność, droga jest wąska, ta sytuacja stanowi zagrożenie dla użytkowników drogi. O zagrożeniu zgłaszają mieszkańcy którzy korzystają z tej drogi.

Na w/w odcinkach w tym roku nie były wykaszane pobocza.

2.Usunięcie krzaków i drzew rosnących w pasie drogi powiatowej za usuwiskiem do Miedzianki (górną drogą) po obu stronach drogi, na zakręcie, przed przystankiem autobusowym kolonii Prypkowice.

Krzaki rosną w zagęszczeniu w poboczu drogi, na zakręcie drogi, droga jest wąska, krzaki ograniczają widoczność. O ich usunięcie sygnalizują mieszkańcy kolonii Prypkowice.

Sprawę tę zgłosiła na sesji rady powiatu w dniu 27.08.2013r. Radni gminy Marciszów na sesji w dniu 29 sierpnia 2013r również interweniowali w tej sprawie.

3.Zabezpieczenia przykrycia dwóch studzienek zlokalizowanych w rowie przydrożnym dróg powiatowych w miejscowości Wieściszowice. Jedna studzienka zlokalizowana w rowie przy drodze na Raszów na łuku drogi w okolicy budynku nr 82, 84. Turysta rowerzysta wpadł do tej studzienki. Druga studzienka zlokalizowana poniżej leśniczówce poniżej budynku nr 26a przy skrzyżkach na listy, miejsce z dużym natężeniem ruchu pieszych.

4.Sołtys wsi Nagórnik zwrócił się z zapytaniem co dalej z udrożnieniem rowów przydrożnych na odcinku Domanów – Nagórnik. Poinformował, że częściowo zaczęli czyścić i sprawa stanęła. Temat udrożnienia tych rowów był wnioskowany na majowej sesji Rady Gminy Marciszów w której brała udział Pani Starosta, w odpowiedzi poinformowała, że sprawę przekaże do wydziału.

5.Naprawa wyrwy-dziury w drodze powiatowej w Wieściszowicach przy przystanku autobusowym (pod zegarem).Wyrwa powoduje to, że autobusy zatrzymując się, aby nie wjechać w wyrwę-dziurę wjeżdżają na drugą strony jezdni, jest to odcinek przez zakrętem, ta sytuacja może spowodować wypadek drogowy, gdy wyjedzie pojazd z za zakrętu. Sprawę tę zgłaszała w maju 2013r na sesji rady powiatu kamiennogórskiego, i nie otrzymałam odpowiedzi na wniosek, nie wiem co jest powodem nie wykonania zabezpieczenia wyrwy. Również w tej sprawie kilkakrotnie interweniował sołtys wsi Wieściszowice do wydziału w starostwie, do mnie, oraz na sesji rady gminy w dniu 29 sierpnia 2013r. Stwierdził, że interweniował wielokrotnie i bez skutku.

6.Naprawa mostka zlokalizowanego w drodze powiatowej przy budynku nr 38 (w okolicy jazu) ul.Spółdzielczej w Marciszowie, a w międzyczasie zabezpieczenia w nim istniejącej dziury. Wielokrotnie sprawa zgłaszana w 2012r i m-cu kwietniu, maju 2013r, również przez sołtysa wsi, telefonicznie do Jarosława Gęborysa,. Doraźnie był stawiany znak drogowy na dziurze w mostku, ale ciągle jest wyrzucany przez niewiadomych sprawców. Występuje konieczność naprawy tego mostka, a nie doraźne stawianie znaków. Również na sesji rady gminy w dniu 29 sierpnia 2013r w tej sprawie interweniował sołtys podkreślając, że wielokrotnie zgłaszał problem do powiatu i bez skutku.

7.Naprawa wyrwy w pasie drogi powiatowej graniczącej z rzeką Bóbr w miejscowości Ciechanowice nr 54, która miała być naprawiana w 2013r. Środki zostały przesunięte na inny cel, bo z informacji zarządu wynika, że straty się powiększyły i potrzebne są większe finanse na wykonanie naprawy. Sprawa zgłaszana wielokrotnie pisemnie do zarządu (pismo z dnia 4.0.12013r, z dnia 10.08.2012r), również ustnie na posiedzeniu rady powiatu.

8.Udrożnienie dwóch zapchanych przepustów na drodze powiatowej w Ciechanowicach przy posesji nr 48 (p.Postożna) i nr 43 (p.Siudak).

Sprawa udrożnienia przepustu przy budynku nr 48 była zgłaszana do zarządu powiatu pismem z dnia 5 czerwca 2013r .

W sprawie wyrwy w drodze oraz udrożnienia przepustów również interweniował radny rady gminy Marciszów Andrzej Mitczak na sesji w dniu 29 sierpnia 2013r oraz poinformował, że osobiście wcześniej zgłaszał te sprawy w starostwie i brak jest reakcji.

9.Dokonanie przeglądu mostu drogowego w miejscowości Ciechanowice przy budynku nr 16 i 17.Mieszkańcy zgłaszają zniszczenie konstrukcji mostu, tj, brak 10 szczebli żelaznych.

Ta sytuacja może powodować zagrożenie

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o ciężkim zachorowaniu byłego radnego i obecnego pracownika Zespołu Szkół pana Janusza Banasiewicza w związku z czym zwrócił się z prośbą do radnych o ewentualną pomoc finansową dla żony i dzieci.

Ad.11.

Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur